
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00188588- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de lxs aspirantesa los cargos de ayudantxs alumnxs, ad honorem y por concurso, de las
diferentes cátedras de la Escuela de la Educación; y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas elaboradas por los Jurados designados para evaluar a lxs postulantes y las notificaciones
de los resultados obtenidos en cada caso.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones con opinión favorable.

Que se ha dado cumplimiento a la Ordenanza del H.C.D. Nro. 4/02 (T.O. Res. Nro. 464/05).

Que en sesión del día de la fecha por unanimidad y sobre tablas se aprueba la propuesta elevada.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRCETIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1° Aprobar los órdenes de mérito elaborados por los miembros de los Jurados intervinientes en la
selección de ayudantes alumnxs por concurso y ad honorem de la Escuela de Ciencias de la Educación.

ARTÍCULO 2° DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs, por concurso y ad honorem, de la Escuela de Ciencias de la
Educacióndesde el día de la fecha y por el término de 2 años conforme se detalla a continuación:

Pedagogía

Yael Funes D.N.I. 21.395.814

Historia de la Educación Argentina

Yael Funes D.N.I. 21.395.814



Santiago Daniel Troglia Chiotti  D.N.I. 41.599.157

 

Didáctica General

Alexis Uriel Camaño D.N.I. 39.072.503

Josefina Chialvo D.N.I. 42.160.410

Judith Moio D.N.I. 39.622.502

 

Sociología de la Educación

Luca Gallici D.N.I. 41.810.089

 

Antropología Social y Educación

Valentín Alejandro Mansilla D.N.I. 42.212.615

Diana Belén Quinteros D.N.I. 33.411.087

 

Metodología de la Investigación Educativa

Pedro Aubone D.N.I. 38.797.101

María Ayelén La Torre D.N.I. 37.616.623

 

Organización y Administración Educacional

Karina Haydeé Morales D.N.I. 38.061.090

 

Estadística y Sistemas de Información Educativa

Mariana Alejandra Pino D.N.I. 37.318.466

 

Tecnología Educativa

Verónica Elizabeth Ghisolfi  D.N.I.21.902.528 

Milena Inés Perugini Barragán D.N.I.41.032.657

Emelina Coral Rodríguez D.N.I. 39.936.652

 

Diseño y Desarrollo del Currículum



Paula García MariottiD.N.I.41.486.635

Cesar Dante Homero RobaglioD.N.I.23.395.174

Katya SmrekarD.N.I.36.479.727

ARTÍCULO 3° Las designaciones precedentes solo constituirán antecedentes académicos cuando vaya acompañada
de las certificaciones de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs en los períodos
designados.

ARTÍCULO 4° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZDE MAYO DOS MIL
VEINTIUNO.

PJG


	numero_documento: RHCD-2021-138-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 20 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-20T14:28:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-20T15:02:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-20T15:02:40-0300
	GDE UNC




